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                                                                      Warszawa, dn. 07 lipca 2017 r. 
           
Rejestr ZP: UD-VI-ZP/53/17  

 
                                                                      WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA                                                                                                                                                              

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie dokumentacji 
technicznej i wykonanie robót budowlanych inwestycji pn.: „Przebudowa ulicy 
Kobielskiej na odcinku od ul. Wiatracznej do ul. Garwolińskiej w Warszawie” w formule 
„projektuj i buduj”  - nr sprawy UD-VI-ZP/53/17. 

 
 

Wydział Zamówień Publicznych dla Dzielnicy Praga - Południe w imieniu Komisji Przetargowej, 
przesyła odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 04.07.2017 r. 

1. Na potwierdzenie spełnienia warunku zdolności technicznej i zawodowej Zamawiający żąda 
wykazania, że oferent w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wykonał co najmniej jedno 
zadanie budowlane w formule "projektuj i buduj" obejmujące budowę/przebudowę ulicy o 
długości min. 400 m o wartości min. 1 500 000,00 zł brutto, wykonanych zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończonych. Czy Zamawiający uzna jako spełnienie 
powyższego warunku wykonanie w formule "projektuj i buduj" przebudowy ulicy o długości 
min. 400 m i o wartości 1 497 000,00 zł brutto? 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający uzna za spełniających warunki udziału w postępowaniu Wykonawców, którzy na 

potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej wykażą, że w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, 

wykonali co najmniej jedno zadanie budowlane w formule „projektuj i buduj” obejmujące 

budowę/przebudowę ulicy o długości min. 400m o wartości min. 1 497 000,00 zł brutto, wykonane 

zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. 

2. W jakim celu należy wykonać kosztorysy ofertowe oraz inwestorskie skoro inwestycja 
realizowana trybem "zaprojektuj i buduj" RYCZAŁTEM, nie zaś obmiarowo, zatem koszty 
jednostkowe są nieistotne i tak naprawdę dobrowolnie kształtowalne? 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający nie wymaga wykonania kosztorysów ofertowych i inwestorskich. 

3. Wg PFU należy wykonać chodniki z kostki betonowej brukowej - zwracamy uwagę, iż wg 
obecnych standardów warszawskich już się nie dopuszcza kostki do stosowania na ciągach 
pieszych lecz jedynie płyty bet. 50x50cm. 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Ciągi piesze należy wykonać z płyt betonowych 50x50x7cm. Zgodnie z PFU z kostki betonowej gr. 

8cm należy wykonać część chodników przeznaczonych na postój samochodów, jeśli taka 

konieczność wystąpi. 



4. Wg PFU ścieki przykrawężnikowe mają być wykonane tylko z elementów prefabrykowanych. 
Czy Zamawiający akceptuje zastosowanie ścieku z betonowej kostki brukowej 10x20cm 
Holland na wspólnej ławie betonowej z krawężnikami? 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaprojektowanie ścieków przykrawężnikowych z kostki betonowej. 

5. Wg PFU Zamawiający wymaga zaprojektowania odwodnienia. Prosimy o wskazania 
najbliższego odbiornika, czy jest obecnie w terenie kanał deszczowy/ogólnospławny, do 
którego wykonawca może się podłączyć, tj. dokonać zrzutu wód odpadowych z pasa 
drogowego (odwodnienia)? Brak tej informacji oznacza, iż może zajść konieczność 
wykonania np. podziemnych zbiorników retencyjnych, a nawet ostatecznie układów 
podczyszczania (separatory) i/lub przepompowni lub rozsączania wód odpadowych - zatem 
PFU jest nieprecyzyjne w tym zakresie. 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Odwodnienie ulicy należy zaprojektować zgodnie z warunkami wydanymi przez MPWiK, które 

Wykonawca winien uzyskać na etapie wykonywania dokumentacji projektowej. 

6. Czy w ulicy występuje obecnie oświetlenie? skąd zasilić projektowane oświetlenie uliczne? 
Czy koszt wykonania nowego przyłącza, np z oddalonego 1km złącza, obciąża Wykonawcę, 
czy też leży w gestii dostawcy prądu (Innogy) i jest czynione na koszt i staraniem Innogy 
budowa przyłącza we wskazane miejsce szafy osw. 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Na ulicy należy przebudować obecnie istniejące oświetlenie. W zakresie zadania jest przebudowa 

najbliższej szafy sterowniczej OS, zgodnie z warunkami oraz schematem instalacji oświetlenia 

ulicznego uzyskanymi z ZDM Warszawa. Instalacja zasilania ze wskazanej szafy OS leży w zakresie 

zadania. 

Jednocześnie Zamawiający  dokonał zmiany treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jej 

załączników nr 6, 8 oraz 9 do SIWZ. 

Zgodnie z treścią art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w wyniku dokonanej zmiany 

treści SIWZ, Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Oferty należy składać do dnia 

19.07.2017 r. do godz. 13:00. Otwarcie ofert nastąpi dnia 19.07.2017 r. o godz. 14:30. Pozostałe 

warunki składania ofert, określone w SIWZ, pozostają bez zmian. 

 


